
DECRETO Nº 1707 DE 27 DE JANEIRO DE 2025 
 

 
 
 

 Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de Conselheiro 
Tutelar do Município de Comendador Gomes. 

 
  
 
O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos determinados pela Lei Municipal nº. 1039/2006 e portaria 002/06 
do CMDCA e, considerando a eleição realizada em 1º de outubro de 2023, realizada na Escola 
Municipal Lindolfo de Almeida Ferreira desta cidade de Comendador Gomes, para o mandato de 
Conselheiro Tutelar e considerando oficio 014/2025 protocolado no RH, decreta: 
 
 
 

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 22 de janeiro de 2025 do cargo de 
Conselheiro Tutelar do Município de Comendador Gomes/MG o senhor Luciney Duarte: 

 
 
 

                   Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos 
a 22.01.2025. 
 
 
 
 
 

                                Comendador Gomes, 27 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

 
                                                    REGINALDO DA SILVA 
         Prefeito Municipal 


